
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.12.2024                                                                                                                    №  293 

с. Советское 

 

Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку в Советском районе в 2024/2025 учебном году 

 

        С целью организации и проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Советского района, в соответствии с разделом III Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждѐнного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№232/551 и на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

11.11.2024 №1106 

П р и к а з ы в а ю: 

        1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языкув Советском районе в 2025 году. 

        2. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя 

комитета по образованию Администрации Советского района Долиденок Н. Д.. 

 

 

   

  

И.о. заместителя главы Администрации 

Советского района по социальным вопросам,    

председатель комитета по образованию 

администрации Советского района                                                                     О.Н. Белканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

                                                                                                                  от 16.12.2024 № 293 

 

Сроки и места регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому 

языку в Советском районе Алтайского края в 2025 году 

 

№ Категория участников 

итогового собеседования 

Даты 

проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

Сроки 

регистрации 

для участия 

в написании 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

(не позднее 

указанной 

даты) 

Место регистрации 

для участия в написании 

итогового сочинения 

(изложения) 

1 Обучающиеся IX классов, 

осваивающие 

образовательные 

программы основного 

общего образования (как 

условие допуска к 

государственной итоговой 

аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего образования) 

12 февраля 

2025 года; 

 

12 марта 
2025 года; 

 

21 апреля 

2025 года  

29 января 

2025 года 

 

26 февраля 

2025 года 

 

7 апреля 

2025 года 

заявление подаѐтся в 

образовательную 

организацию, в которой 

обучающийся осваивает 

образовательную 

программу основного 

общего образования. 

2 Лица, осваивающие 

образовательные 

программы основного 

общего образования в 

форме семейного 

образования, либо лица, 

обучающиеся по не 

имеющим государственной 

аккредитации 

образовательным 

программам основного 

общего образования 

(экстерны) 

(как условие допуска к 

государственной итоговой 

аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего образования) 

12 февраля 

2025 года; 

 

12 марта 
2025 года; 

 

21 апреля 

2025 года 

29 января 

2025 года 

 

26 февраля 

2025 года 

 

7 апреля 

2025 года 

заявление подаѐтся в 

образовательную 

организацию по выбору 

экстерна 

 

 


